关于2012-2013学年第一学期
2012级体育课选项教学的通知

2012级体育课将实行选项教学的方式，体育课选项教学是本校对体育的一项重大改革，也是体育教学新的尝试。学生按自己的爱好、特长选择某一运动项目进行学习，由被动学习变为主动学习，这充分体现了学生的主动性。开设体育选项课，打破原有的系别、班级建制，通过网上选课的方式重新组合上课，以满足不同水平、不同兴趣学生的需要。

2011级体育课选项教学需进行网上选课操作，为了更好落实此项工作现将有关事项通知如下：

一、选项对象：2012级全体高职学生（含成教、高技插班生）
二、选项时间：9月24日（星期一）——9月25日（星期二）

具体时间详见附表。
三、选课步骤：学生可在教务网站首页http://jw.ln.com/根据学生学号及密码登录。

(1)学生选课：点击界面左边的【网上选课】将进入本学年学期本专业的选课界面再点击【正选】。学生可在【课程范围】右边框中选取【主修（本年级/专业）】，点击界面【检索】按钮，系统将会列出本学年学期所开设的体育选项课，点击界面右边【查看】，学生可选择其中一门课程的上课时间段，选定时间段后【关闭】，用鼠标【勾中】所选课程左边复选框，点击界面右下角【提交】按钮，若符合选课条件系统将会提示选课成功。

(2)学生退选：学生可以在规定的选课时间内更改自己所选的课程，点击界面左边的【选课结果】将进入本学年学期的已选课程界面。首先用鼠标【勾中】所选课程左边复选框，然后点击界面【退选】按钮，系统将会删除原来所选的课程，并提示退掉课程成功，然后学生按照第一步操作选择其他课程。

(3)选课结果：点击界面左边的【选课结果】可以查看本学年学期学生所选择的课程清单。

(4)修改密码：点击首页【修改密码】进入密码修改界面，在相应框中输入旧密码、新密码、确认新密码后，点击【修改密码】按钮，系统将会提示密码修改成功。

(5)注销用户：点击【首页】左下角的【注销】注销本次登录，以防止其他人修改自己密码和选课结果。在选课完毕后，请一定要点击【首页】左下角的【注销】完成本次选课。另外，在登陆后可能存在别人的选课纪录，可通过刷新网页即可找到你要选修的课程。

四、选项其他说明：

1．体育课选项课为公共必修课每位同学必须并且只能选择一个项目。（学生必须在大一完成“体育选项”课程学分，针对大二、大三学生不再开设该门课程，学生如果不进行选课，将无法正常参加期末考试，并按缺考处理，直接影响到学生无法如期毕业。）
2．根据我院体育设施、场地及师资状况，各二级学院均有人数限制，一旦选满其他人无法再选，选课时请注意查看容量及选课人数，体育课选项开班人数要求见附件；
3．每个选项课开班人数不得低于30人，不满30人不予开班，请选择了30人以下项目的学生在选课规定时间内在网上改选其他项目，超过时间未改选的学生视为放弃选课。

4．选项完毕后请每位学生查验核对自己选项是否正确，并查看清楚在何时、何地、何人上选项课。

5．项目特点：选择瑜伽项目的学生请自备瑜伽垫。选跆拳道的同学请自备道服。

6.学生进行选课、查询成绩等均必须使用个人密码，为防止他人改动选课信息，以用户名和默认密码（均为学号）进入系统界面后，务必进行密码修改，改动后的个人密码应牢记并注意保密。
附件：2012-2013学年第一学期2012级体育选项课选课时间安排表

教务部教学运行管理中心
博雅教育学院体育教研室

二○一二年九月十四日